АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.04.2025 № 46-ра
п. Усть-Омчуг

О проведении Дня местного самоуправления
в 2025 году

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 10 июня

2012 г. № 805 «О Дне местного самоуправления», в целях укрепления

института местного самоуправления, развития демократии и гражданского

общества на территории муниципального образования «Тенькинский

муниципальный округ Магаданской области»:

1. Утвердить План мероприятий Тенькинского муниципального

округа, посвященных Дню местного самоуправления в 2025 году, согласно

приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Обеспечить освещение всех проводимых мероприятий, в рамках Дня

местного самоуправления, в средствах массовой информации, интернет-

ресурсах.

3. Провести 18 апреля 2025 года День дублера.

3.1. Утвердить План проведения Дня дублера, согласно приложению № 2

к настоящему распоряжению.

3.2. Утвердить форму анкеты участника в Дне дублера, согласно

приложению № 3 к настоящему распоряжению.

3.3. Утвердить Перечень должностей для участия в Дне дублера,

2

согласно приложению № 4 к настоящему распоряжению.

3.4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению Дня

дублера согласно приложению № 5 к настоящему распоряжению.

3.5. Работникам, участвующим в Дне дублера, подготовить

индивидуальные планы работ дублеров до 17 апреля 2025 года, и представить

главе Тенькинского муниципального округа на утверждение.

3.6. Управлению культуры, спорта, туризма, молодежной политики и

печати администрации Тенькинского муниципального округа обеспечить

реализацию мероприятия по проведению Дня дублера за счет средств,

предусмотренных в муниципальной программе «Молодежь Тенькинского

муниципального округа на 2023 - 2025 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Тенькинского муниципального округа/^Д^/^-^^^ Д. А. Ревутский

Приложение № 1
Утвержден

распоряжением администрации
Тенькинского муниципального округа

Магаданской области
от 18.04.2025 № 46-ра

План мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления,
Тенькинский муниципальный округ, апрель 2025

№
п/п

Мероприятие/

Формат проведения

Дата
проведения

Место проведения Ответственные

(ФИО, должность, контактный телефон)

1. Внеурочные занятия «Разговоры о
важном»

7-21 апреля Общеобразовате
льные
организации
ТМО

И.Е. Беденко, руководитель управления
образования администрации Тенькинского
муниципального округа, 8 (41344) 3-04-44

2. «Местная власть.

Прямой диалог»

Открытые уроки для
старшеклассников с участием главы
округа, депутатского корпуса,
местной власти

17 апреля -
МБОУ
«СОШ в п.
Усть-
Омчуг»;

21 апреля-

МБУК
«МЦБС»

Школа п. Усть-
Омчуг

Е.Ю. Реброва, первый заместитель главы
администрации Тенькинского
муниципального округа 8 (41344) 3-04-01,
И.Е. Беденко, руководитель управления
образования администрации Тенькинского
муниципального округа, 8 (41344) 3-04-44,
В.Д. Алдошина, председатель Собрания
представителей Тенькинского
муниципального округа, 8 (41344) 2-24-44

2

3. «День дублера» 18 апреля Администрация
тмо

Е.Ю. Реброва, первый заместитель главы
администрации Тенькинского
муниципального округа, 8 (41344) 3-04-01,
И.К. Шевченко, руководитель управления
культуры, спорта, туризма, молодежной
политики и печати администрации
Тенькинского муниципального округа,
8 (41344) 2-24-48

4. Торжественный прием главы ТГО
в рамках празднования Дня местного
самоуправления, награждение и
чествование лучших сотрудников-
муниципалов

21 апреля

11:30

Администрация
ТМО

Е.Ю. Реброва, первый заместитель главы
администрации Тенькинского
муниципального округа, 8 (41344) 3-04-01

5. Торжественное вручение паспортов
«Я - гражданин России»

21 апреля

17.00

МБУК «МЦБС» А.Я. Ищенко, специалист по организации
работы Движения Первых в Тенькинском
муниципальном округе

6. «Власть на местах»

1. Оформление тематических стендов
2. Организация тематических
выставок «Местное самоуправление
история и современность»,
«Населению о самоуправлении»

Апрель Образовательны
е учреждения,
учреждения
культуры

И.К. Шевченко, руководитель управления
культуры, спорта, туризма, молодежной
политики и печати администрации
Тенькинского муниципального округа, 8
(41344) 2-27-26,
И.Е. Беденко, руководитель управления
образования администрации Тенькинского
муниципального округа, 8 (41344) 3-04-44

Приложение № 2
Утвержден

распоряжением администрации
Тенькинского муниципального округа

Магаданской области
от 18.04.2025 № 46-ра

План
проведения Дня дублера-2025

17 апреля 2025 года

Время Мероприятия Ответственный
17:00-
17:45

- организационное собрание с участниками и
организаторами Дня дублера, рассмотрение
анкет участников (зал заседаний администрации
Тенькинского муниципального округа)

Е.Ю. Реброва,
И.К. Шевченко

- представление руководителей и дублеров,
представление Плана работы

18 апреля 2025 года
09:10-
10:00

Работа дублеров с руководителями управлений
по индивидуальным планам

Е.Ю. Реброва,
И.К. Шевченко

10:10 -

10:40

Аппаратное совещание «Доклад о текущих
делах управлений» (зал заседаний
администрации Тенькинского муниципального
окРУга)

Е.Ю. Реброва,
И.К. Шевченко

10:40-
12:30

Выездное совещание по объектам
инфраструктуры округа

Е.Ю. Реброва,
И.К. Шевченко

А.В. Бобров
12:30-

14:00

Перерыв на обед (МБОУ «СОШ в пос. Усть-
Омчуг»

А.И. Першина

14:00-
14:45

Совещание ко Дню Победы (зал заседаний
администрации Тенькинского муниципального
округа)

Е.Ю. Реброва,
И.К. Шевченко

15:00-
16:30

Деловая игра «Развитие территории
Тенькинского муниципального округа» (МБУК
«МЦБС» п. Усть-Омчуг)

И.К. Шевченко
А.И. Першина

16:30-

17:00

Подведение итогов Дня дублера, кофе-брейк,
вручение сертификатов, закрытие (МБУК
«МЦБС» п. Усть-Омчуг)

И.К. Шевченко
А.И. Першина

Приложение № 3
Утверждена

распоряжением администрации
Тенькинского муниципального округа

Магаданской области
от 18.04.2025 № 46-ра

форма
Анкета участника в Дне дублера

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения
(число, месяц, год)

Домашний адрес,
контактные телефоны

Место работы

Какую должность хотели бы
дублировать?

Подпись, дата

Приложение № 4
Утвержден

распоряжением администрации
Тенькинского муниципального округа

Магаданской области
от 18.04.2025 № 46-ра

Перечень
должностей для участия в Дне дублера-2025

1. Глава Тенькинского муниципального округа Магаданской области;
2. Первый заместитель главы администрации Тенькинского

муниципального округа Магаданской области;
3. Руководитель управления ЖКХ, дорожной деятельности и

благоустройства администрации Тенькинского муниципального округа
Магаданской области;

4. Руководитель управления экономического развития администрации
Тенькинского муниципального округа Магаданской области;

5. Руководитель управления образования администрации
Тенькинского муниципального округа Магаданской области;

6. Руководитель управления имущественных и земельных отношений
администрации Тенькинского муниципального округа;

7. Руководитель Управления по делам гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций, общественной безопасности и мобилизационной
подготовки администрации Тенькинского муниципального округа
Магаданской области;

8. Руководитель управления культуры, спорта, туризма, молодежной
политики и печати администрации Тенькинского муниципального округа
Магаданской области;

9. Руководитель управления по правовому, организационному
и информационному обеспечению администрации Тенькинского
муниципального округа Магаданской области;

10. Руководитель управления финансов администрации Тенькинского
муниципального округа Магаданской области;

11. Председатель Собрания представителей Тенькинского
муниципального округа Магаданской области;

12. Директор МБУ «Тенькинский эксплуатационный центр».

2

Приложение № 5

Утвержден
распоряжением администрации
Тенькинского городского округа

Магаданской области
от 18.04.2025 № 46-ра

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению Дня дублера

Е.Ю. Реброва первый заместитель главы администрации
Тенькинского муниципального округа
Магаданской области, руководитель рабочей
группы;

И.К. Шевченко руководитель управления культуры, спорта,
туризма, молодежной политики и печати
администрации Тенькинского муниципального
округа Магаданской области;

А.И. Першина главный специалист отдела спорта, туризма и
молодежной политики управления культуры,
спорта, туризма, молодежной политики и
печати администрации Тенькинского
муниципального округа Магаданской области;

Н.В. Осмоловская главный специалист сектора по социальной
работе администрации Тенькинского
муниципального округа Магаданской области;

А.В. Бобров и.о. директора муниципального бюджетного
учреждения «Тенькинский эксплуатационный
центр»